
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nazionale e di Alta Specialiuazione
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

N° AU del "1 3 APR. 2023

OGGETTO: Prestazioni sanitarie “ex File Z” in favore del Servizio di MedicinaTrasfusionale di quest’ARNAS, effettuate dal]Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa- Autorizzazione impegno spesa per il mese di Febbraio 2023.

Propostan _4; &3 m. 2@

SETTORE PROPONEN TE

Distruttore ]] Responsabile del Procedimento Il Dirigente Respon bile@ del SeÎr;flari G%;gq*……gAmk fL‘m’ w— &“
,v

Registrazione Contabile

Budget Anno 2023 Conto 20003000030 Importo 11.099,02 Aut. 110

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente
Settore Economico Fin

(dott. Giovanni

risa bile
' Patrimoniale

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Commissario Straordinario, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con D.A. n. 53 del 29. 122022 (rettificato con D.A. 1/2023), con l’assistenza del Segretario,

Dé"! _Nimlò Roma:… ha adottato la seguente deliberazione
1



Il Capo Settore della U.O.C. AFFARI GENERALI
Giusta deliberazione n. 563 del 30/06/2020

Preso atto:

Che, con nota del 30.03.2023, acquisita al prot. n. 0006053 pari data, l’Azienda
Sanitaria Provinciale di Ragusa, ha inviato un preventivo spesa di € 1 1.099,02 (al lordo della
marca da bollo di € 2,00), per prestazioni sanitarie “ex File Z”, richieste dal Servizio di
Medicina Trasfusionale di quest’ARNAS;

Che, come si evince dai modelli “ex File Z”, allegati alla suddetta nota, emessi dal
Servizio di Medicina Trasfusionale di quest’ARNAS, le prestazioni sanitarie “ex File Z”,
sono state esternalizzati perché trattasi di Immunoematologia di secondo livello owero per
impossibilità di esecuzione presso quest’ARNAS, pertanto, occorre autorizzare la somma di
€ 11.099,02 (al lordo della marca da bollo di € 2,00), quale spesa certa per le prestazioni
effettuate nel mese di Febbraio 2023;

Accertato che, al fine di procedere al pagamento, con nota prot. n. 2017/AA.GG del
03.04.2023, è stata chiesta apposita dichiarazione di prestazione eseguita al Direttore del Servizio
suddetto;

Preso atto altresi’:
Che, pertanto non si potrà più dare corso alla liquidazione e successivo pagamento di

fatture non supportate da ordinativi di acquisto in formato elettronico per il tramite NSD;
Ritenuto pertanto:
Autorizzare, la somma di € 11.099,02, al lordo della marca da bollo di € 2,00, sul

bilancio 2023 c.c. 20003000030 (prestazioni sanitarie “ex File Z”) - Aut. 1 10, al fine di poter
liquidare le prestazioni sanitarie di che trattasi svolte nel mese di Febbraio 2023, in favore
del Servizio di Medicina Trasfusionale di quest’ARNAS;
Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla
L.190/2012;

PROPONE

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui s’intendono integralmente riportate
e trascritte:

Provvedere alla autorizzazione della spesa di € 11.099,02, al lordo della marca da
bollo di € 2,00, sul c.e. 20003000030 (prestazioni sanitarie “ex File Z”), sul bilancio 2023 -
Aut. 110, al fine di poter liquidare le prestazioni sanitarie “ex File Z” effettuate dall’Azienda

2



Sanitaria Provinciale di Ragusa. nel mese di Febbraio 2023, in favore del Servizio di
Medicina Trasfusionale di quest’ARNAS;

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione

Il Capo Settore della U.O.C. Affari Generali

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui s’intende riportata e trascritta,
quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante
la materia espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario
aziendale;

DELIBERA

Autorizzare la spesa di € 11.099,02, al lordo della marca da bollo di € 2,00, esente
IVA, sul c.c. 20003000030 (prestazioni sanitarie “ex File 2”), sul bilancio 2023 - Aut. 110,
dovendo emettere Ordine NSO, giusta richiesta del 30.03.2023 (prot. N. 0006053) con la quale
l’Azienda Sanitaria Provinciale di Ragusa, ha chiesto l’emissione Ordine NSO per il rimborso
delle prestazioni sanitarie di che trattasi, svolte nel mese di Febbraio 2023, in favore del Servizio di
Medicina Trasfusionale di quest’ARNAS.

Trasmette al Settore Economico Finanziario e Patrimoniale, per quanto di
competenza.

Munire la presente della clausola d’immediata esecuzione.

Il Direttore Amministr tivo

(Dott. Giovanni Ann'

Il Se tario
Dottjò Romano/m 3



copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda il giomoî
e ritirata il giomo\L’addetto alla pubblicazione&Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell’Azienda dal al

- ai sensi dell’art.65 l.r. n.25/93, così come sostituito dall’art53 l.r. n.30/93—e contro la
stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

@ immediatamente

El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El & seguito del controllo preventivo effettuato dall’Assessorato Regionale per la Sanità:
a. nota di approvazione prot. n. del
b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


